
1 汚水桝新設（その１）工事 下水道課
公共下水道事
業計画区域内

土木 指名競争入札 R5.2.3 18,978,300 17,015,900 18,590,000 三協建設㈱ 97.95%

2 市道維持工事（ゼロ市債） 管理課
境港市管内一
円

土木 指名競争入札 R5.3.6 14,984,200 13,318,800 14,949,000 ㈲足立組 99.77%

3 街路樹維持管理他業務 管理課
境港市管内一
円

造園 指名競争入札 R5.5.15 14,373,700 13,223,100 13,223,100 ㈲庭木職人 92.00%

4
境港市公共下水道台帳作成業務
委託

下水道課
境港市公共下
水道事業計画
区域内

測量 指名競争入札 R5.5.19 3,593,700 2,766,500 3,300,000
㈱ウエスコ　境港営業
所

91.83%

5 街区公園等維持管理業務委託 都市整備課
境港市中野東
公園他

樹木剪定 指名競争入札 R5.5.22 1,969,000 1,787,500 1,788,600 ㈲大東工業 90.84%

6
矢尻川雨水ポンプ場地質調査業務
委託

下水道課 境港市清水町 地質調査 指名競争入札 R5.5.26 6,092,900 4,891,700 5,720,000
㈱荒谷建設コンサル
タント　境港事務所

93.88%

7
外江地区汚水設計業務委託（その
13）

下水道課 境港市外江町 設計 指名競争入札 R5.5.26 33,816,200 26,913,700 31,680,000
シンワ技研コンサルタ
ント㈱　境港営業所

93.68%

8
外江地区汚水設計業務委託（その
15）

下水道課
境港市清水
町、弥生町

設計 指名競争入札 R5.5.26 26,876,300 21,391,700 25,300,000
㈱ワーパス　境港営
業所

94.13%

9 中野町汚水設計業務委託 下水道課 境港市中野町 設計 指名競争入札 R5.5.26 29,448,100 23,437,700 27,610,000
㈱ヨナゴ技研コンサル
タント　境港営業所

93.76%

10
市民体育館改修工事基本設計業
務

生涯学習課 境港市中野町 建築設計 指名競争入札 R5.5.26 2,860,000 2,189,000 2,695,000 ㈲晃設計事務所 94.23%

11
わたり保育園新築工事に係る地質
調査業務

子育て支援
課

境港市渡町 測量・地質 指名競争入札 R5.5.26 4,617,800 3,589,300 4,290,000
㈱エスジーズ　境港
営業所

92.90%

12 中浜緑地他１維持管理業務委託 都市整備課
境港市小篠津
町、幸神町

樹木剪定 指名競争入札 R5.5.29 8,757,100 7,948,600 7,948,600 環境緑地㈱ 90.77%

13 境中央公園他４維持管理業務委託 都市整備課

境港市上道
町、花町、弥生
町、大正町、元
町

樹木剪定 指名競争入札 R5.5.29 6,068,700 5,507,700 5,507,700 環境緑地㈱ 90.76%

14 竜ヶ山公園他１維持管理業務委託 都市整備課
境港市三軒屋
町、夕日ヶ丘2
丁目

樹木剪定 指名競争入札 R5.5.29 6,312,900 5,729,900 5,729,900 ㈲庭木職人 90.76%

15 森岡町汚水枝線（その８）工事 下水道課
境港市森岡
町、芝町

土木 総合評価方式 R5.5.26 46,851,200 41,939,700

16 渡町汚水枝線（その34）工事 下水道課 境港市渡町 土木 総合評価方式 R5.5.30 26,170,100 23,299,100

17 外江町汚水枝線（その26）工事 下水道課 境港市外江町 土木 指名競争入札 R5.6.2 19,965,000 17,909,100 19,470,000 ㈱境栄工業 97.52%

18
境50号線外改良工事「測量・設計
業務」

管理課
境港市蓮池町
外

測量・設計 指名競争入札 R5.6.2 9,808,700 7,711,000 9,185,000
㈱ヨナゴ技研コンサル
タント　境港営業所

93.64%

19 渡町汚水枝線（その36）工事 下水道課 境港市渡町 土木 総合評価方式 R5.6.2 25,656,400 22,838,200 24,376,000 ㈱三谷組 95.01%

20
市営住宅外江団地エコ改善工事
（電気）

建築営繕課 境港市外江町 電気 指名競争入札 R5.6.6 12,749,000 11,441,100 12,100,000
岡田電工㈱　境港営
業所

94.91%

21 竜ケ山球場改修工事実施設計業務 生涯学習課 境港市渡町 建築設計 指名競争入札 R5.6.6 6,169,900 4,914,800 5,830,000
㈱白兎設計事務所
米子支店

94.49%

22
橋梁・横断歩道橋定期点検及び長
寿命化修繕計画更新業務

管理課
境港市管内一
円

設計 指名競争入札 R5.6.6 44,017,600 35,020,700 40,700,000
㈱ウエスコ　境港営業
所

92.46%

23
屋根付き広場等新築工事に係る基
本設計業務委託

都市整備課 境港市渡町 建築設計 指名競争入札 R5.6.9 3,404,500 2,605,900 3,228,500
㈱足立建築設計事務
所

94.83%

24
境港２号汚水幹線築造工事（19工
区）

下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.6.13 210,679,700 191,277,900 193,270,000
佐藤産業・佐々木組
特定建設工事共同企
業体

91.74%

入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

不落

不落

最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率

令和５年度　建設工事等入札結果一覧

No 件　名 担　当　課 場　　　所 種　　別

1／6



入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 件　名 担　当　課 場　　　所 種　　別

25
市営住宅外江団地エコ改善工事
（建築）

建築営繕課 境港市外江町 建築 総合評価方式 R5.6.13 158,510,000 144,320,000 155,650,000
リンクス・境港土建特
定建設工事共同企業
体

98.20%

26
地籍調査事業測量委託業務（その
１）

管理課
境港市渡町地
内

測量 指名競争入札 R5.6.16 17,693,500 14,021,700 16,500,000
シンワ技研コンサルタ
ント㈱　境港営業所

93.25%

27
地籍調査事業測量委託業務（その
２）

管理課
境港市元町、
上道町地内

測量 指名競争入札 R5.6.16 13,972,200 11,025,300 13,200,000
㈱エスジーズ　境港
営業所

94.47%

28
あがりみち保育園リニューアル改修
工事（電気）

子育て支援
課

境港市中野町 電気 指名競争入札 R5.6.16 40,337,000 36,804,900 39,347,000 野々村電機工業㈱ 97.55%

29
あがりみち保育園リニューアル改修
工事監理業務

子育て支援
課

境港市中野町 建築監理 指名競争入札 R5.6.16 4,433,000 3,393,500 4,202,000
㈱足立建築設計事務
所

94.79%

30 外江町汚水枝線（その25）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.6.15 177,196,800 160,623,100 162,245,600
角建設・箕矢組特定
建設工事共同企業体

91.56%

31 夕日ヶ丘防犯灯設置工事 管理課
境港市夕日ヶ
丘１丁目

電気 指名競争入札 R5.6.20 4,556,200 3,965,500 4,400,000 野々村電機工業㈱ 96.57%

32
あがりみち保育園リニューアル改修
工事（機械）

子育て支援
課

境港市中野町 管 指名競争入札 R5.6.23 62,656,000 57,643,300 60,720,000
曽我工業㈱　境港営
業所

96.91%

33
通学路安全対策工事「渡小学校
ゾーン30」

管理課 境港市　渡町 区画線 指名競争入札 R5.6.23 6,790,300 6,026,900 6,246,900 ㈱すばる 92.00%

34
あがりみち保育園リニューアル改修
工事（建築）

子育て支援
課

境港市中野町 建築 総合評価方式 R5.6.23 103,510,000 93,624,300 95,480,000
美保テクノス㈱　境港
営業所

92.24%

35
外江地区汚水設計業務委託（その
14）

下水道課
境港市芝町、
清水町、渡町

設計 指名競争入札 R5.6.27 19,883,600 15,827,900 18,590,000
㈱エスジーズ　境港
営業所

93.49%

36
外江地区汚水設計業務委託（その
16）

下水道課
境港市弥生
町、清水町

設計 指名競争入札 R5.6.27 20,794,400 16,552,800 19,470,000
㈱ヒノコンサルタント
境港営業所

93.63%

37
余子地区汚水枝線設計業務委託
（その１）

下水道課
境港市中野
町、福定町

設計 指名競争入札 R5.6.27 16,041,300 12,771,000 15,180,000
アサヒコンサルタント
㈱　境港営業所

94.63%

38
庁舎オストメイト対応設備等設置工
事

総務課
境港市上道町
3000番地

管 指名競争入札 R5.6.27 2,233,000 1,996,500 2,156,000 足立燃料㈲ 96.55%

39 外江小学校体育館改修工事 教育総務課 境港市外江町 建築 総合評価方式 R5.6.30 66,121,000 59,754,200 63,250,000
㈱平田組　境港出張
所

95.66%

40
市営住宅誠道団地建替第３期工事
（電気）

建築営繕課 境港市誠道町 電気 指名競争入札 R5.7.4 9,790,000 8,781,300 9,570,000 境港海上無線㈱ 97.75%

41
市営住宅誠道団地建替第３期工事
（機械）

建築営繕課 境港市誠道町 管 指名競争入札 R5.7.4 13,486,000 12,256,200 13,090,000
㈱シンセイ　境港出張
所

97.06%

42 汚水桝新設（その２）工事 下水道課
境港市公共下
水道事業計画
区域内

土木 指名競争入札 R5.7.4 18,857,300 16,937,800 18,678,000 ㈲佐藤建設 99.05%

43 外江町汚水枝線（その21）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.7.3 73,285,300 65,879,000 66,545,600 ㈱三谷組 90.80%

44
市営住宅誠道団地建替第３期工事
（建築）

建築営繕課 境港市誠道町 建築 総合評価方式 R5.7.4 93,126,000 84,233,600 87,890,000 ㈱松本組　境港支店 94.38%

45 外江町汚水枝線（その23）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.7.5 62,431,600 56,038,400 62,425,000 ㈲足立組 99.99%

46 森岡町汚水枝線（その８）工事 下水道課
境港市森岡
町、芝町

土木 総合評価方式 R5.7.7 47,252,700 42,301,600 47,190,000 ㈱箕矢組 99.87%

47 第二夕顔団地47A解体工事 建築営繕課 境港市誠道町 解体 指名競争入札 R5.7.11 16,841,000 15,391,200 15,411,000 ㈱リンクス 91.51%

48 渡団地5～10号解体工事 建築営繕課 境港市渡町 解体 指名競争入札 R5.7.11 11,616,000 10,588,600 10,629,300 ㈱リンクス 91.51%

49 渡町汚水枝線（その34）工事 下水道課 境港市渡町 土木 総合評価方式 R5.7.11 27,054,500

50
市営住宅誠道団地建替第３期工事
監理委託業務

建築営繕課 境港市誠道町 建築監理 指名競争入札 R5.7.11 1,950,300 1,492,700 1,848,000 ㈱あおい総合設計 94.75%

不調

2／6



入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 件　名 担　当　課 場　　　所 種　　別

51 渡町汚水枝線（その33）工事 下水道課 境港市渡町 土木 総合評価方式 R5.7.14 67,587,300

52
境ニュータウン公共汚水桝改修工
事（２工区）

下水道課 境港市渡町 土木 指名競争入札 R5.7.19 18,318,300 16,420,800 18,260,000 ㈲グリーンアート 99.68%

53 渡町汚水枝線（その35）工事 下水道課
境港市渡町、
外江町

土木 総合評価方式 R5.7.19 56,878,800 51,008,100 51,920,000 コーワ建設㈲ 91.28%

54 外江町汚水枝線（その17）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.7.24 46,292,400 41,434,800 46,288,000 ㈲角建設 99.99%

55 竹内団地汚水枝線工事 下水道課
境港市竹内団
地

土木 指名競争入札 R5.8.1 14,038,200 12,559,800 14,036,000 ㈱西村工業 99.98%

56 境132号線区画線補修工事 管理課
境港市　清水
町ほか

区画線 指名競争入札 R5.8.1 4,430,800 3,899,500 4,180,000 北斗興業㈱ 94.34%

57 外江町汚水枝線（その20）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.7.31 52,465,600 47,014,000 47,498,000 佐藤産業㈲ 90.53%

58 中浜３号線舗装修繕外工事 管理課
境港市　財ノ木
町ほか

舗装（アス
ファルト）

指名競争入札 R5.8.8 8,077,300

59 境84号線改良工事 管理課
境港市　相生
町ほか

土木 指名競争入札 R5.8.8 15,392,300

60 境96号線ほか１路線改良工事 管理課
境港市　栄町
ほか

土木 指名競争入札 R5.8.8 11,028,600 9,871,400 11,000,000 ㈲佐藤建設 99.74%

61 余子148号線改良工事 管理課
境港市　竹内
町

土木 指名競争入札 R5.8.8 15,834,500 14,213,100 15,676,100 ㈲隼建設 99.00%

62 余子155号線ほか１路線改良工事 管理課
境港市　誠道
町ほか

土木 指名競争入札 R5.8.8 16,876,200 15,158,000 16,874,000 ㈱西村工業 99.99%

63
境中央公園改修測量設計業務委
託

都市整備課 境港市上道町 測量・設計 指名競争入札 R5.8.8 19,890,200 15,749,800 18,590,000
シンワ技研コンサルタ
ント㈱　境港営業所

93.46%

64 竜ヶ山公園整備測量設計業務委託 都市整備課 境港市渡町 測量・設計 指名競争入札 R5.8.8 24,521,200 19,420,500 22,880,000
㈱ウエスコ　境港営業
所

93.31%

65 幸神町緑地樹木剪定業務委託 都市整備課 境港市幸神町 樹木剪定 指名競争入札 R5.8.9 1,778,700 1,618,100 1,618,100 ㈱トリミング 90.97%

66 外江町汚水枝線（その18）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.8.8 68,781,900 61,793,600 62,920,000 ㈱木下建設 91.48%

67 外江町汚水枝線（その22）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.8.10 55,158,400 49,450,500 49,995,000 佐藤産業㈲ 90.64%

68
路面性状調査及び舗装修繕計画
更新業務

管理課
境港市管内一
円

設計 一般競争入札 R5.8.17 11,462,000 9,013,400 9,013,400
㈱ノア技術コンサルタ
ント　広島営業所

78.64%

69 外江町汚水枝線（その19）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.8.17 45,648,900 40,852,900 41,580,000 ㈲足立組 91.09%

70 福定渡線通学路安全対策工事 管理課 境港市　渡町 土木 総合評価方式 R5.8.22 23,613,700

71
渡中浦水門連絡線舗装修繕（その
１）外工事

管理課 境港市　渡町
舗装（アス
ファルト）

指名競争入札 R5.8.22 34,515,800 31,091,500 33,660,000 ㈲足立道路 97.52%

72
小学校トイレ改修工事のための基本
設計業務

教育総務課

境港市渡町、
外江町、湊町、
上道町、竹内
町、麦垣町

建築設計 指名競争入札 R5.8.29 4,964,300 3,800,500 4,708,000
㈱桑本建築設計事務
所

94.84%

73 市場関係者詰所解体設計業務 水産商工課 境港市昭和町 建築設計 指名競争入札 R5.8.29 2,470,600 2,000,900 2,343,000 その建築設計事務所 94.84%

74 外江町汚水枝線（その24）工事 下水道課
境港市外江
町、芝町

土木 総合評価方式 R5.8.29 63,863,800 57,335,300 61,600,000 コーワ建設㈲ 96.46%

75
渡漁港埋立地内造成及び外構工
事

管理課 境港市　渡町 土木 総合評価方式 R5.9.5 28,002,700

76 境昭４号線舗装修繕工事 管理課
境港市　昭和
町

舗装（アス
ファルト）

指名競争入札 R5.9.5 65,678,800 59,618,900 63,250,000
美保テクノス㈱　境港
営業所

96.30%

不調

不調

不調

不調

不調

3／6



入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 件　名 担　当　課 場　　　所 種　　別

77 中浜３号線舗装修繕外工事 管理課
境港市　財ノ木
町ほか

舗装（アス
ファルト）

指名競争入札 R5.9.5 7,992,600 7,101,600 7,975,000 友貴建設㈱ 99.78%

78 境84号線改良工事 管理課
境港市　相生
町ほか

土木 指名競争入札 R5.9.5 15,396,700 13,811,600 15,235,000 友貴建設㈱ 98.95%

79
鳥取うみなみロード路面標示設置
工事

管理課
境港市　大正
町ほか

区画線 指名競争入札 R5.9.12 10,266,300 9,185,000 9,790,000 北斗興業㈱ 95.36%

80
明治町元公営住宅家屋解体撤去
工事

総務課 境港市明治町 建築解体 指名競争入札 R5.9.20 13,222,000 12,009,800 12,078,000 ㈱松本組　境港支店 91.35%

81
渡地区コミュニティ供用施設新築工
事（電気）

総合政策課 境港市渡町 電気 指名競争入札 R5.9.29 2,244,000 2,007,500 2,200,000 ㈲酒井電気 98.04%

82
渡地区コミュニティ供用施設新築工
事監理業務

総合政策課 境港市渡町 建築監理 指名競争入札 R5.9.29 1,228,700 940,500 1,166,000 ㈱あおい総合設計 94.90%

83
市民体育館改修及び屋外トイレ新
築工事実施設計業務

生涯学習課 境港市中野町 建築設計 指名競争入札 R5.9.29 11,081,400 8,510,700 10,505,000 ㈱清水設計 94.80%

84
庁舎別館・第二庁舎トップコート等
補修工事

総務課 境港市上道町 防水 指名競争入札 R5.9.29 10,626,000 9,542,500 9,790,000 ㈲真路工業 92.13%

85
渡地区コミュニティ供用施設新築工
事（機械）

総合政策課 境港市渡町 管 指名競争入札 R5.9.29 8,239,000 7,463,500 8,063,000 足立燃料㈲ 97.86%

86
渡地区コミュニティ供用施設新築工
事（建築）

総合政策課 境港市渡町 建築 総合評価方式 R5.9.29 44,671,000 40,206,100 41,470,000 境港土建㈱ 92.83%

87
渡漁港埋立地内造成及び外構工
事

管理課 境港市　渡町
舗装（アス
ファルト）

指名競争入札 R5.10.6 26,033,700 23,502,600 23,540,000 ㈲足立道路 90.42%

88 竹内団地マンホール蓋交換工事 下水道課
境港市竹内団
地

土木 指名競争入札 R5.10.11 17,243,600 15,433,000 17,061,000 友貴建設㈱ 98.94%

89
第三中学校自転車置場増設工事
実施設計業務

教育総務課 境港市外江町 建築設計 指名競争入札 R5.10.11 1,263,900 966,900 1,199,000
木下俊哉建築設計事
務所

94.87%

91
管路施設総合地震対策計画（資料
収集・整理）策定業務委託

下水道課 境港市全域 地質調査 指名競争入札 R5.10.20 16,473,600 13,107,600 15,455,000
㈱藤井基礎設計事務
所　境港営業所

93.82%

91
下ノ川護岸改築詳細設計業務委託
（その２）

下水道課
境港市昭和
町、岬町、上道
町

測量・設計 指名競争入札 R5.10.20 12,723,700 10,061,700 11,880,000
㈱広洋コンサルタント
境港営業所

93.37%

92 下ノ川承水路改築工事（３工区） 下水道課
境港市上道
町、昭和町

土木 総合評価方式 R5.10.23 67,722,600 60,919,100 66,000,000 コーワ建設㈲ 97.46%

93 境港駅前広場整備工事 都市整備課 境港市大正町 土木 総合評価方式 R5.10.30 76,095,800 69,190,000 69,190,000
美保テクノス㈱　境港
営業所

90.92%

94 渡町汚水枝線（その33）工事 下水道課 境港市渡町 土木 総合評価方式 R5.11.6 91,347,300 90,517,680 83,120,400 ㈲角建設 90.99%

95
渡漁港埋立地内用地測量業務委
託

管理課 境港市渡町 測量 指名競争入札 R5.11.10 5,397,700 4,186,600 5,060,000
㈱荒谷建設コンサル
タント　境港事務所

93.74%

96 竜ケ山球場改修工事（電気） 生涯学習課 境港市渡町 電気 指名競争入札 R5.11.13 2,310,000 2,057,000 2,255,000 ㈲酒井電気 97.62%

97
境港市小学校（境・上道・中浜）空
調改修工事に係る実施設計業務

教育総務課

境港市湊町
27・境港市上
道町3026・境
港市麦垣町

設備設計 指名競争入札 R5.11.13 17,766,100 13,601,500 16,874,000 ㈱エクス・プラン 94.98%

98 竜ケ山球場改修工事（建築） 生涯学習課 境港市上道町 建築 総合評価方式 R5.11.13 118,360,000 107,752,700 117,700,000 ㈱リンクス 99.44%

99 市道路面清掃業務 管理課
境港市管内全
域

舗装（アス
ファルト）

指名競争入札 R5.11.17 2,143,900

100 竜ケ山球場改修工事（機械） 生涯学習課 境港市渡町 管 指名競争入札 R5.11.20 1,837,000 1,642,300 1,782,000 足立燃料㈲ 97.01%

101 竜ケ山球場改修工事監理業務 生涯学習課 境港市渡町 建築監理 指名競争入札 R5.11.27 2,257,200 1,728,100 2,145,000
㈱白兎設計事務所
米子支店

95.03%

102
屋根付き広場等新築工事に係る実
施設計業務委託

都市整備課 境港市渡町 建築設計 指名競争入札 R5.12.8 11,112,000 8,544,600 10,562,000 ㈱平設計 95.05%

不調

4／6



入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 件　名 担　当　課 場　　　所 種　　別

103
保健相談センター玄関ポーチ防水
改修工事

総務課
境港市上道町
3000番地

防水 指名競争入札 R5.12.8 1,672,000 1,503,700 1,540,000 ㈲真路工業 92.11%

104
小学校（渡・外江・余子）トイレ改修
工事のための実施設計業務

教育総務課

境港市渡町
901・境港市外
江町2105・境
港市竹内町
3117

建築設計 指名競争入札 R5.12.12 8,936,400 6,842,000 8,470,000
㈱白兎設計事務所
米子支店

94.78%

105
竜ケ山エリア屋根付き広場等新築
工事に係る地質調査業務

都市整備課 境港市渡町 地質調査 指名競争入札 R5.12.15 8,504,100 6,756,200 7,975,000
㈱エスジーズ　境港
営業所

93.78%

106 外江中央雨水幹線築造工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R5.12.15 99,808,500 89,978,900 99,000,000 ㈲足立道路 99.19%

107 深田川修繕工事 農政課
境港市新屋町
外

土木 指名競争入札 R5.12.22 1,921,700 1,709,400 1,722,600 環境緑地㈱ 89.64%

108 余子140号線側溝蓋修繕工事 管理課 境港市竹内町 土木 指名競争入札 R5.12.26 2,624,600 2,341,900 2,341,900 環境緑地㈱ 89.23%

109
境132号線歩道根上り対策及び舗
装修繕工事

管理課 境港市弥生町 造園 指名競争入札 R6.1.10 6,701,200 5,905,900 5,905,900 ㈱トリミング 88.13%

110
入船町上道２号線側溝蓋改修外工
事

管理課
境港市東雲町
外

土木 指名競争入札 R6.1.10 12,768,800 11,430,100 12,760,000 ㈲グリーンアート 99.93%

111 市道路面清掃業務 管理課
境港市管内全
域

舗装（アス
ファルト）

指名競争入札 R6.1.10 2,147,200 1,974,500 2,123,000 友貴建設㈱ 98.87%

112 幸神１号公園遊具更新工事 都市整備課 境港市幸神町
とび・土工・
コンクリート
（一般）

指名競争入札 R6.1.23 1,920,600 1,708,300 1,826,000 東洋交通施設㈱ 95.07%

113 区画線設置工事（その１） 管理課
境港市　竹内
団地ほか

区画線 指名競争入札 R6.1.30 2,302,300 2,026,200 2,255,000 ㈱すばる 97.95%

114
市場関係者詰所解体工事監理業
務

水産商工課
境港市昭和町
９番地20

建築監理 指名競争入札 R6.1.30 1,228,700 940,500 1,166,000 その建築設計事務所 94.90%

115
上道小学校及び中浜小学校外壁
劣化診断業務

建築営繕課
境港市上道
町、麦垣町

建築設計 指名競争入札 R6.1.30 2,995,300 2,751,100 2,838,000
㈱堀尾建築設計事務
所

94.75%

116 市場関係者詰所解体工事 水産商工課
境港市昭和町
９番地20

建築解体 指名競争入札 R6.2.6 53,284,000 48,790,500 48,884,000 ㈱リンクス 91.74%

117 渡11区集会所フェンス更新工事 総合政策課 境港市渡町 建築 指名競争入札 R6.2.6 4,268,000 3,807,100 4,202,000 ㈲北野建築工業 98.45%

118 彫刻ロード花壇植栽植替業務委託 都市整備課 境港市上道町 造園 指名競争入札 R6.2.6 2,262,700 2,053,700 2,053,700 環境緑地㈱ 90.76%

119 福定渡線通学路安全対策工事 管理課 境港市　渡町 土木 総合評価方式 R6.2.6 23,607,100 21,045,200 23,540,000 ㈱木下建設 99.72%

120 渡11区集会所解体工事 総合政策課 境港市渡町 解体 指名競争入札 R6.2.26 4,422,000 3,962,200 4,026,000 ㈲足立組 91.04%

121
市民体育館屋外トイレ新築工事（建
築）

生涯学習課
境港市中野町
1900番地、
2035番地

建築 指名競争入札 R6.3.19 15,906,000 14,284,600 15,675,000 三協建設㈱ 98.55%

122
市民体育館屋外トイレ新築工事（電
気）

生涯学習課
境港市中野町
1900番地、
2035番地

電気 指名競争入札 R6.3.19 2,068,000 1,846,900 2,047,100 ㈲酒井電気 98.99%

123
市民体育館屋外トイレ新築工事（機
械）

生涯学習課
境港市中野町
1900番地、
2035番地

管 指名競争入札 R6.3.19 7,128,000 6,442,700 6,985,000
曽我工業㈱　境港営
業所

97.99%

124
市民体育館及び第2市民体育館改
修工事（機械）

生涯学習課
境港市中野町
1900番地、
2035番地

管 指名競争入札 R6.3.19 15,378,000 13,920,500 14,960,000 ㈲橋本工業所 97.28%

125
市民体育館及び第2市民体育館改
修工事（電気）

生涯学習課
境港市中野町
1900番地、
2035番地

電気 指名競争入札 R6.3.19 38,841,000 35,506,900 37,950,000 ㈲境電工 97.71%

126 文化ホール改修工事（機械設備） 生涯学習課
境港市中野町
2050番地

管 指名競争入札 R6.3.26 108,636,000 99,944,900 106,590,000
㈱シンセイ　境港出張
所

98.12%

127 文化ホール改修工事（電気設備） 生涯学習課
境港市中野町
2050番地

電気 指名競争入札 R6.3.26 145,090,000 133,482,800 140,800,000
㈱エナテクス　境港支
社

97.04%

128 文化ホール改修工事（建築） 生涯学習課
境港市中野町
2050番地

建築 総合評価方式 R6.3.26 336,820,000 306,774,600 333,300,000
平田組・松本組特定
建設工事共同企業体

98.95%

5／6



入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 件　名 担　当　課 場　　　所 種　　別

129
市民体育館改修及び屋外トイレ新
築工事監理業務

生涯学習課
境港市中野町
1900番地、
2035番地

建築監理 指名競争入札 R6.3.29 8,983,700 6,878,300 8,525,000 ㈱清水設計 94.89%

130 文化ホール改修工事監理業務 生涯学習課
境港市中野町
2050番地

建築監理 指名競争入札 R6.3.29 12,092,300 9,257,600 11,440,000
㈱桑本建築設計事務
所

94.61%

131
市民体育館及び第2市民体育館改
修工事（建築）

生涯学習課
境港市中野町
1900番地、
2035番地

建築 総合評価方式 R6.3.28 113,190,000 102,807,100 111,980,000 境港土建㈱ 98.93%

132
市営住宅夕顔団地エコ改修工事設
計業務

建築営繕課
境港市高松
町、誠道町

建築設計 指名競争入札 R6.4.5 19,010,200 14,626,700 18,458,000 ㈱あおい総合設計 97.10%

※No.132は落札後、落札業者より契約辞退届
の提出があったことから、契約締
結には至っておりません。

6／6


